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Rundt 50 land var representert. På deltaker-
listen sto stats- og regjeringssjefer og ministre 
fra en rekke sentrale land, lederne for FNs 
utviklingsprogram og FNs miljøprogram, 
representanter for Verdensbanken og de 
regionale utviklingsbankene, og representan-
ter for urfolk og det sivile samfunn. På listen 
sto også kjente personer som prins Charles og 
fredsprisvinner Wangari Maathai.

I en pressemelding tett oppunder jul i fjor 
kunne vi lese at Stoltenberg hadde tatt initia-
tiv til etableringen av en klimagruppe med 
de viktigste regnskoglandene, blant dem; 
Brasil, Indonesia, Guyana og Gabon. Kli-
magruppens formål er å samordne og bidra 
til tiltak i skoglandene og sikre at kampen 
mot avskoging får en sentral plass i en ny 
klimaavtale. Alle landene ble invitert til et 
eget møte i Oslo i løpet av våren. Og 27. mai  
fikk verdens delegater se Norge på sitt beste. 
I strålende vårsol kjørte den ene mørke bilen 

etter den andre opp til Holmenkollen Park 
Hotell. Og forventningene til Oslo Climate 
and Forest Conference var store, spesielt i for-
hold til hva man kunne oppnå av samarbeid 
med Indonesia.

Norske kroner til Indonesia
Avskoging i utviklingsland står i følge FNs 
klimapanel for 17% av de globale klimagass-
utslippene. Tiltak knyttet til regnskog kan 
gi en tredjedel av de utslippskuttene som er 
nødvendige innen 2020. Indonesia er det 
landet i verden med størst utslipp fra avsko-
ging, skogforringelse og ødeleggelse av torv-
myr. Her forsvinner over en million hektar 
skog årlig.

– Indonesia er et nøkkelland når det gjelder å 
redusere avskoging og gjennom det redusere 
klimagassutslippene, og jeg ser frem til å 
samarbeide med Indonesia, sa statsminister 
Jens Stoltenberg.

1 milliard USD vil Norge bidra med de 
nærmeste årene for å styrke Indonesias arbeid 
med å redusere klimautslipp fra avskoging, 

Av Eli Tangen Eggum

Skogmilliarder til Indonesia
– Det er lett å hente penger til skog, fordi mange land ser det 
Norge ser, nemlig at vi her kan få store, raske og billige reduk-
sjoner i klimagassutslipp. I dag har vi etablert et globalt klima- og 
skogpartnerskap og fått mer penger på bordet fra flere land, 
kunne en tydelig stolt statsminister Jens Stoltenberg meddele 
under pressekonferansen etter den internasjonale klima- og skog-
konferansen i Oslo 27. mai. 

Presidenten i Indonesia, 
Dr Susilo Bambang 
Yudhoyono, og Jens 
Stoltenberg ledet klima- 
og skogkonferansen 
som fant sted på 
Holmenkollen Park Hotel.
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skogforringelse og ødeleggelse av torvmyr. I 
første omgang vil midlene gå til å ferdigstille 
Indonesias klima- og skogstrategi, opprette en 
uavhengig institusjon og til å etablere kapa-
sitet for måling, rapportering og verifisering 
av utslipp.

Det skal også innføres et toårig mora-
torium på utdeling av nye konsesjoner for 
konvertering av torvmyrer og naturskog, og 
fra 2014 er planen å ha på plass et nasjonalt 
system for betaling for uavhengig verifiserte 
utslippsreduksjoner. En internasjonalt aner-
kjent finansieringsinstitusjon skal styre mid-
lene i henhold til internasjonale standarder .

Den indonesiske presidenten Yudhoyono 
fortalte at landet står ved sin forpliktelse 
om å redusere utslippene med 26% innen 
2020. – Vi vil gjøre dette ved hjelp av egne 
midler gjennom en rekke tiltak som jeg vil 
annonsere i nær fremtid. Men med hjelp fra 
internasjonale partnere kan vi redusere våre 
utslipp med så mye som 41%, fortsatte pre-
sidenten.

Ros fra FNs generalsekretær
Fra flere hold kom gode tilbakemeldinger på 
partnerskapsavtalen mellom Norge og Indo-
nesia. Mr. Abdon Nababan, generalsekretær i 
den nasjonale urbefolkningsalliansen i Indo-
nesia, AMAN, kom med en støtteerklæring. 
– Urbefolkningen i Indonesia støtter dette 
partnerskapet, og vil bidra til planleggingen 
og gjennomføringen, forutsatt at vi kan 
fortsette å utøve våre rettigheter og benytte 
vår tradisjonelle kunnskap for et bærekraftig 
utkomme fra skogens økosystemer.

FNs generalskretær Ban Ki-Moon roste 
samarbeidet i en direkteøverført sending. 
– For å lykkes i den globale kampen mot 
klimaendringer trenger vi robuste, hand-
lingsrettede partnerskap mellom u-landene 
og i-landene, sa Ban Ki-Moon. President 
Yudhoyono og statsminister Stoltenberg er 
globale ledere innenfor klimaendring. At 
de har gått sammen i et ambisiøst partner-
skap for å redusere uslippene fra avskoging, 
skogforringelse og ødeleggelse av torvmyr i 
Indonesia er gode nyheter for verden. Jeg vil 
oppfordre andre til å slutte seg til deres initia-
tiv og forme andre partnerskap for å bidra til 
en bærekraftig og klimavennlig utvikling, 

Finansiering og raske tiltak på plass
Samarbeidet mellom Norge og Indonesia var 
ikke det eneste som kom ut av konferansen. 
Rundt femti land ble enige om et rammeverk 
for raskt å sette i gang tiltak for å redusere 
avskoging, – Dette kan bli et viktig skritt 
fram mot klimaforhandlingene i Mexico til 

høsten, meddelte Stoltenberg under presse-
konferansen.

Dette rammeverket skal bygge opp under 
og styrke forhandlingsprosessen under FNs 
klimakonvensjon, i tillegg skal det fremme 
større åpenhet rundt pengestrømmer og 
eksisterende og nye initiativer i det inter-
nasjonale arbeidet for å redusere avskoging 
og skogforringelse av tropiske skoger. For 
perioden 2010 til 2012 er det satt av over 25 
mrd kroner til klima- og skogsatsing. Og det 
er gjort løfter om en betydelig opptrapping 
etter 2012 dersom tilstrekkelige utslippsre-
duksjoner oppnås. I tillegg er det enighet om 
viktige grunnleggende prinsipper som invol-
vering av involverte parter, herunder urfolk. 
Sekretariatsfunksjonen for partnerskapet vil 
bli lagt til FN og Verdensbanken.

Klimasekretariat og Mexico-støtte
Det ble også signert en avtale mellom leder 
av FNs utviklingsprogram Helen Clark, 
miljøvernministeren i Den demokratiske 
republikken Kongo (Dr Kongo) og miljø- og 
utviklingsminister Erik Solheim om norsk 
støtte til et klimasekretariat i Dr Kongo. Den 
norske støtten er på 12,5 millioner kroner 
og skal fordeles over to år. Pengene vil bli 
kanalisert gjennom FNs utviklingsprogram, 
som også vil støtte sekretariatet både faglig og 
finansielt.

Dr Kongo overtok formannskapet i 
Afrika-gruppen i klimaforhandlingene etter 
partsmøtet i København. I pressemeldingen 
står det at dette er en særlig utfordrende rolle 

som krever koordinering av posisjonene til 
kontinentets 53 land. Denne støtten vil også 
være et bidrag til kompetanse- og kapasitets-
bygging både i Dr Kongo, de øvrige landene i 
Kongobassenget og for Afrika generelt.
– Mexico er et foregangsland når det gjelder 
systemer for å måle endringer i skogdekket. 
Landet har gode erfaringer med systemer 
der lokalbefolkningen betales for å ta vare 
på skogene. Disse erfaringene skal nå videre
utvikles og gjøres tilgjengelige for andre 
skogland ved hjelp av norsk støtte. Jeg er 
glad for at vi nå fortsetter den gode politiske 
dialogen med Mexico, som er vertskap for 
neste toppmøte i klimaforhandlingene, sa 
miljø- og utviklingsminister Erik Solheim da 
samarbeidsavtalen ble underskrevet av han 
og Mexicos miljøvernminister Juan Rafael 
Elvira Quesada. Norges bidrag til Mexico er 
på inntil 90 millioner kroner.

Stoltenberg ny klimaleder
Da Stoltenberg møtte norsk presse spurte 
TV2 statsministeren om han på denne måten 
skaffet seg et navn internasjonalt. Til det 
svarte Stoltenberg følgende: – Det viktigste er 
at Norge får anerkjennelse for at vi har vært 
en pådriver for å få på plass denne avtalen, 
og for å få til tiltak som kan redusere avsko-
gingen. 

Vel en uke etter klima- og skogkonferan-
sen kunne statsministerens kontor meddele at 
Jens Stoltenberg skal lede FNs høynivågruppe 
om finansiering av klimatiltak i fattige land. 
Et ansvar han tar over etter Gordon Brown. 

Da Jens Stoltenberg møtte norsk presse sa han muntert at norske journalister må bli flinkere til å 
klappe når det legges fram såpass gode nyheter som under konferansen på Holmekollen. 


